

平成 22 年度 事業 計画 書
(平成 23 年 2 月 1 日～3 月 31 日)

① 学術講演会等の開催（公益目的事業 1）

- ・特別シンポジウムの開催
第 13 回特別シンポジウム
[テーマ：生食と安全性]
日 時 平成 23 年 2 月 4 日
場 所 野口英世記念会館

② 学会誌の発行（公益目的事業 2）

- ・学会誌「食品衛生学雑誌」を下記のとおり発行する。
第 52 巻 1 号（1 冊） 発行部数 各 2,700 部

収支予算書
平成23年2月1日～平成23年3月31日まで

(単位:円)

	23年3月期予算	23年1月期決算	公益目的事業会計				小計	法人会計	合計	総合計
			講演会事業	会誌等発行事業	顕彰事業	共通				
I 事業活動収支の部										
1 事業活動収入										
① 基本財産運用収入	14,000	14,000					0		0	14,000
基本財産受取利息	14,000	14,000					0		0	14,000
② 会費収入	40,153,800	33,296,700				2,844,550	2,844,550	2,844,550	5,689,100	38,985,800
正会員会費収入	15,571,800	14,123,700				680,550	680,550	680,550	1,361,100	15,484,800
団体会員会費収入	16,752,000	11,424,000				2,164,000	2,164,000	2,164,000	4,328,000	15,752,000
賛助会員会費収入	7,830,000	7,749,000					0		0	7,749,000
③ 事業収入	22,500,000	20,707,600		388,800		400,000	788,800		788,800	21,496,400
講演会費収入	15,300,000	14,666,500					0		0	14,666,500
広告料金収入	2,000,000	1,537,600		188,800			188,800		188,800	1,726,400
会誌売上金収入	100,000	99,400					0		0	99,400
別刷料金収入	1,800,000	1,081,070		200,000			200,000		200,000	1,281,070
寄付金収入	600,000	600,000					0		0	600,000
受取利息収入	200,000	237,858					0		0	237,858
雑収入	2,500,000	2,485,172				400,000	400,000		400,000	2,885,172
事業活動収入	62,667,800	54,018,300	0	388,800	0	3,244,550	3,633,350	2,844,550	6,477,900	60,496,200
2 事業活動支出										
① 事業費支出	60,255,000	53,502,968	1,226,600	6,201,100	47,300	820,000	8,295,000		8,295,000	61,797,968
会誌発行費	16,000,000	11,953,726		4,600,000			4,600,000		4,600,000	16,553,726
印刷製本費	11,000,000	8,916,355		3,300,000			3,300,000		3,300,000	12,216,355
送達費	2,200,000	1,257,122		500,000			500,000		500,000	1,757,122
編集費	2,800,000	1,780,249		800,000			800,000		800,000	2,580,249
講演会費	15,500,000	13,376,406	580,000				580,000		580,000	13,956,406
会議費	1,800,000	1,020,743				300,000	300,000		300,000	1,320,743
旅費交通費	2,000,000	1,976,760				300,000	300,000		300,000	2,276,760
渉外費	50,000	31,500					0		0	31,500
学会賞等及び授賞選考費	500,000	492,265					0		0	492,265
周年事業費	12,200,000	13,831,709		770,000			770,000		770,000	14,601,709
情報関連費	1,800,000	1,851,833				220,000	220,000		220,000	2,071,833
人件費支出	10,405,000	8,968,026	646,600	831,100	47,300		1,525,000		1,525,000	10,493,026
給料手当	9,305,000	8,075,271	551,200	708,500	40,300		1,300,000		1,300,000	9,375,271
福利厚生費	1,100,000	892,755	95,400	122,600	7,000		225,000		225,000	1,117,755
従事割合			42.4%	54.5%	3.1%					
② 管理費支出	14,825,000	12,404,519					0	3,158,154	3,158,154	15,562,673
人件費支出	5,137,000	4,361,241					0	827,000	827,000	5,188,241
給料手当	4,737,000	4,018,650					0	677,000	677,000	4,695,650
福利厚生費	400,000	342,591					0	150,000	150,000	492,591
事務費支出	6,650,000	5,512,508					0	1,825,000	1,825,000	7,337,508
交通費	40,000	197,980					0	10,000	10,000	207,980
諸印刷費	800,000	721,696					0	100,000	100,000	821,696
通信運搬費	1,600,000	1,363,390					0	250,000	250,000	1,613,390
消耗品費	500,000	525,896					0	150,000	150,000	675,896
郵便振替手数料	150,000	92,170					0	115,000	115,000	207,170
雑費	3,560,000	2,611,376					0	1,200,000	1,200,000	3,811,376
事務所費支出	3,038,000	2,530,770					0	506,154	506,154	3,036,924
賃借料	1,698,000	1,414,400					0	282,880	282,880	1,697,280
共益費	1,340,000	1,116,370					0	223,274	223,274	1,339,644
事業活動支出計	75,080,000	65,907,487	1,226,600	6,201,100	47,300	820,000	8,295,000	3,158,154	11,453,154	77,360,641
事業活動収支差額	-12,412,200	-11,889,187	-1,226,600	-5,812,300	-47,300	2,424,550	-4,661,650	-313,604	-4,975,254	-16,864,441
2 投資活動収支の部							0		0	0
A 投資活動収入							0		0	0
① 事業費積立金取崩収入	0						0		0	0
② 周年事業積立資産取崩収入	12,200,000	12,200,000					0		0	12,200,000
投資活動収入計	12,200,000	12,200,000					0		0	12,200,000
B 投資活動支出							0		0	0
① 退職給付引当資産支出	400,000	400,000					0		0	400,000
① 周年事業積立金資産支出	0						0		0	0
② 事業安定化積立資産支出	0						0		0	0
投資活動支出計	400,000	400,000					0		0	400,000
投資活動収支差額	11,800,000	11,800,000					0		0	11,800,000
当期収支差額	-612,200	-89,187	-1,226,600	-5,812,300	-47,300	2,424,550	-4,661,650	-313,604	-4,975,254	-5,064,441
前期繰越収支差額	25,326,918	25,326,918					0		25,237,731	25,326,918
次期繰越収支差額	24,714,718	25,237,731					0		20,262,477	20,262,477

※1 50%を公益事業に配賦

※2 事業における職員の従事割合で按分